
 

 

 

Dipartimento di Scienze della Formazione 

Department of Education 
 

 

ddd  

 1 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE  

 

VISTO 

Lo Statuto, art. 28 comma 4 lettera d; 

 

VISTO 

Il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze della Formazione, art.13 comma2 lettera f; 

 

VISTO 

il Regolamento del Dipartimento di Scienze della Formazione, emanato con DR n.2478/2023; 

 
VISTO 

il Regolamento elettorale del Dipartimento di Scienze della Formazione; 
 

CONSIDERATA 

La necessità di nominare nel Consiglio di Dipartimento un rappresentante degli assegnisti di ricerca del 

Dipartimento; 

 
CONSIDERATA 

la disponibilità di utilizzo di un apposito software per gestire le elezioni da parte dell’Ateneo; 
 

 

DECRETA 

 

ART. 1 (Indizione) 

Sono indette le Elezioni di n.1 rappresentate degli assegnisti di ricerca nel Consiglio di Dipartimento; 

 

ART. 2 (Presentazione delle candidature) 

Gli assegnisti che intendano candidarsi devono inviare una mail al seguente indirizzo di posta elettronica 

ricerca.scienzeformazione@uniroma3.it entro le ore 9.00 del giorno 19/02/2024. 

 

ART. 3 (Svolgimento elezioni) 

Le elezioni si svolgeranno a distanza il giorno 21 febbraio 2024 attraverso la piattaforma Eligo 

autorizzata dall’Ateneo: 

− inizio operazioni di voto ore 10.00  

− chiusura seggio ore 14.00  

 

ART. 4 (Responsabile delle operazioni di voto) 

La Responsabile della procedura elettorale è la Dott.ssa Fabiana Lucente che seguirà il corretto svolgimento 

della procedura elettorale. 

 

ART. 5 (Elettorato attivo e passivo) 

L’elettorato attivo e passivo spetta a tutti gli assegnisti di ricerca del Dipartimento di Scienze della 

Formazione al momento in servizio. 

La regolare inclusione di tali assegnisti è attestata dalla loro presenza negli appositi elenchi elettorali 

predisposti per le votazioni. 

 

ART. 6 (Modalità di votazione) 

Il corpo elettorale esprimerà il proprio voto con il sistema di votazione attraverso la piattaforma Eligo con 

indicazione nominativa del candidato prescelto. 

Ciascun elettore può esprimere fino a due preferenze, indicando sulla scheda, in modo chiaro e leggibile, 

almeno il cognome del candidato.  

Prot. n. 0000550 del 16/02/2024 - [UOR: SI000188 - Classif. III/6]

mailto:ricerca.scienzeformazione@uniroma3.it


 

 

 

Dipartimento di Scienze della Formazione 

Department of Education 
 

 

ddd  

 2 

Le votazioni per le elezioni delle rappresentanze in base all’art.13 comma 4 del Regolamento di 

funzionamento del Dipartimento di Scienze della Formazione sono valide se vi abbia partecipato il 30% di 

tutti gli aventi diritto. Se il quorum richiesto non viene raggiunto la votazione può essere ripetuta una sola 

volta. 

 

ART. 7 (Scrutinio) 

Al termine delle operazioni di voto si procederà a verificare il totale delle preferenze espresse tramite la 

piattaforma di voto.  

I risultati saranno pubblicati sul sito del dottorato del Dipartimento > sezione Assegni di ricerca> pagina 

dedicata. 

 

ART. 8 (Proclamazione e nomina) 

Viene eletto chi ha ottenuto il maggior numero di voti. In caso di parità di voti, risulta eletto il candidato/a 

appartenente al genere meno rappresentato nell’organo; in mancanza, risulta eletto il candidato più giovane 

di età. 

I candidati che abbiano ottenuto la maggioranza prescritta vengono nominati con Decreto della Direttrice del 

Dipartimento. 

ART. 9 (Pubblicità) 

Il presente decreto di indizione è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito del Dipartimento e altresì con 

convocazione degli aventi diritto tramite posta elettronica. 

 

ART. 10 (Durata del mandato e incompatibilità) 

La durata del mandato è di un anno. Il rappresentante eletto cessa dalla carica per dimissioni volontarie. In 

caso di cessazione anticipata del mandato subentra il primo dei non eletti. 

 

Gli atti vengono raccolti e conservati presso la Direzione del Dipartimento.  

 

Roma,  16/02/2024 

 

      LA DIRETTRICE DEL DSF 

        F.to      Prof.ssa Paola Perucchini 

 


		2024-02-16T12:31:09+0100
	PAOLA PERUCCHINI




